PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
R n n fu n d o  m u n ic ip a l  de  a s s it e n c ia  s o c ia l

PROCESSO N2 2020.01.20.1 - DL

E g g jg a a

TERMO DE RATIFICAÇÃO

A senhora Francisca Rocinauda de Araújo Ramos na qualidade de ordenador de despesas do referido órgão, no
uso de suas atribuições legais e considerando o que determina o Art. 26 da Lei Federal n° 8.666/93, alterada e
consolidada, e considerando ainda o que consta no presente Processo Administrativo de Dispensa de Licitação
tombado sob o n° 2020.01.20.1 - DL, RATIFICA a Declaração de Dispensa de Licitação fundamentada no ARTIGO
24 INCISO II, da Lei Federal n2 8.666/93, alterada e consolidada, que visa a CONTRATAÇÃO DE EMPRESA
ESPECIALIZADA PARA DESENVOLVER TREINAMENTO PROFISSIONAL E GERENCIAL À EQUPE DE
GESTÃO DO CADASTRO ÚNICO E PROGRAMA BOLSA FAMÍLIA NAS AÇÕES DE ATUALIZAÇÃO
CADASTRAL, QUALIDADE E INDICADORES DE GESTÃO, REVISÃO CADASTRAL, AUDITORIA E
FISCALIZAÇÃO DOS BENEFICIÁRIOS DO REFERIDO PROGRAMA., em favor de MARIA EDIVANIA DA SILVA
05297225426, sediada a AV ANTONIO COSTA VIEIRA , 906, CENTRO, Madalena - Ceará, CEP: 63860-000,
inscrita no CNPJ/MF sob o n° 32.730.332/0001-18, em conformidade com o Projeto Básico n° 070215010001.
anexado ao processo, cujo prazo de vigência será , com valor global de R$ 17.500,00 (DEZESSETE MIL E
QUINHENTOS REAIS). A despesa será custeada com recursos devidamente alocados no orçamento municipal
vigente do Fundo Municipal de Assistência Social, de acordo com a dotação orçamentária/elemento de
despesas/fonte de recursos indicados abaixo:

. 07 02 08 244 0040 2.054 3.3.90.39.05 1311000000

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo RATIFICADO em favor do fornecedor acima
identificado. Devolva-se à origem, para que se proceda a devida publicação.

Boa Viagem, 28 de Fevereiro de 2020.

«Lí

&  „

^ • LH0^

FAGiNA

VURA
A. o?*

t’í4CEM-cV

______________é7_______________

FRANCISCA ROCINAU0A DE ARAÚJO RAMOS
ORDENADOR(A) DE DESPESA

Fundo Municipal de Assistência Social

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOA VIAGEM
FUNDO MUNICIPAL DE ASSITENCIA SOCIAL
PROCESSO N2 2020.01.20.1 - DL

1'AvíiKA

CERTIDÃO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO DE RATIFICAÇÃO " ; aigem

CERTIFICO, para os devidos fins, especialmente em atendimento ao Disposto na Lei Federal n° 8.666/93 e
alterações posteriores, que o TERMO DE RATIFICAÇÃO do Processo de Dispensa de Licitação tombado sob o n°
2020.01.20.1 - DL. foi afixado no Quadro de Avisos e Publicações Legais (flanelógrafo) da Prefeitura Municipal de
Boa Viagem, no dia 28 de fevereiro de 2020, conforme estabelece a Lei Orgânica do Município, respeitando dessa
forma, o princípio da publicidade dos atos públicos.

Boa Viagem, 28 de Fevereiro de 2020.

Fernanda de Fátima Leal Pereira
PRESIDENTE DA COMISSÃO ESPECIAL DE LICITAÇÃO

Fundo Municipal de Assistência Social